
1 

 

 
 

 KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi následujícími smluvními stranami: 

MO.TR.U s.r.o. 
IČO: 03676951, DIČ: CZ03676951 
se sídlem Kalská 942, 190 16 Praha 9 – Újezd nad Lesy 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 236110 
zastoupená Rudolfem Pospíšilem, jednatelem 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 7759413232/5500 

jakožto prodávající na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 

a 

Fakultní nemocnice Bulovka 
IČO: 00064211, DIČ: CZ00064211 
se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky 
zastoupená Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 16231081/0710 

jakožto kupující na straně druhé (dále jen „Kupující“) 

(Prodávající a Kupující se dále společně označují jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Prodávající touto Smlouvou prodává Kupujícímu níže specifikované použité nákladní 
vozidlo a Kupující se touto Smlouvou zavazuje za něj zaplatit kupní cenu, a to vše za 
podmínek sjednaných níže v této Smlouvě. 
 

1.2 Předmětem koupě dle této Smlouvy je následující použité nákladní vozidlo: 
 
- značka a typ vozidla: Iveco Daily 50C/35; 
- provedení karoserie: klimatizovaná nástavba bez regulace; 
- druh vozidla: nákladní automobil; 
- výrobce: IVECO S.p.A., Itálie; 
- rok výroby: 2018; 
- VIN: ZCFC150B905211668; 
- barva vozidla: bílá; 
- RZ: 6AT7117; 
- datum prvního uvedení vozidla do provozu: 26. února 2018; 
- stav počítadla ujetých km (ke dni 25. ledna 2021): 63.231; 
 
včetně šesti (6) zimních pneumatik a jedné (1) rezervy 195/75 R 16C Pneu Vraník, 
které se ke dni uzavření této Smlouvy nacházejí na výše specifikovaném vozidle 
 
(dále společně jen „Vozidlo“). 
 



2 

 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že Kupující nabývá vlastnické právo k Vozidlu s účinností 
ke dni, kdy budou splněny veškeré následující podmínky: 
 
a) Prodávající řádně a v celém rozsahu splní veškeré své závazky (včetně úhrady 

celého dluhu) vůči společnosti UniCredit Leasing CZ, a.s. (IČO: 15886492), které 
se týkají Vozidla, a současně bude zrušeno veškeré zajištění týkající se Vozidla, 
které bylo poskytnuto ve prospěch této společnosti (včetně zajišťovacího převodu 
práva týkajícího se Vozidla), přičemž Prodávající poskytne Kupujícímu písemný 
doklad o těchto skutečnostech; a 

b) Prodávající poskytne Kupujícímu písemnou úředně ověřenou plnou moc 
udělenou společností UniCredit Leasing CZ, a.s. (IČO: 15886492), která bude 
poskytovat oprávnění k zápisu změny vlastníka Vozidla v registru vozidel na 
Kupujícího. 

 
1.4 Smluvní strany konstatují, že Vozidlo je ke dni uzavření této Smlouvy v oprávněné 

držbě Kupujícího a v této držbě setrvá až do dne splnění podmínek dle odst. 1.3 
výše, a proto se Smluvní strany dohodly, že Kupující přebírá Vozidlo do svého 
vlastnictví automaticky dnem splnění podmínek dle odst. 1.3 výše, přičemž Smluvní 
strany nebudou o tomto převzetí pořizovat předávací protokol. 

2 ZÁPIS ZMĚNY VLASTNÍKA A PROVOZOVATELE VOZIDLA 

2.1 Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu veškerou součinnost potřebnou 
k provedení zápisu změny vlastníka a provozovatele Vozidla v registru vozidel na 
Kupujícího.  

2.2 Prodávající se v rámci součinnosti dle odst. 2.1 výše zavazuje zejména (nikoli však 
výlučně) k následujícímu: 

a) umožnění provedení technické prohlídky Vozidla a získání vyhovujícího protokolu 
o této prohlídce; 

b) podání společné žádosti o zápis změny vlastníka Vozidla v registru vozidel na 
Kupujícího; 

c) udělení písemné úředně ověřené plné moci Kupujícímu v rozsahu potřebném pro 
účely dle odst. 2.1 výše. 

3 KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena Vozidla činí 661.158,- Kč (slovy: šest set 
šedesát jedna tisíc sto padesát osm korun českých) bez DPH (dále jen „Kupní 
cena“). Kupní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 8274/037/21 
vypracovaného znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se zvláštní 
specializací pro oceňování motorových vozidel a věcí movitých, panem Zbyňkem 
Hozákem. 

3.2 Ke Kupní ceně se připočítává DPH ve výši 21% (v částce 138.843,18 Kč), tj. Kupní 
cena včetně DPH činí 800.001,18 Kč (slovy: osm set tisíc jedna korun českých 
a osmnáct haléřů). 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že Prodávajícímu vznikne nárok na úhradu Kupní ceny 
dnem, kdy bude úspěšně proveden zápis změny vlastníka a provozovatele Vozidla 



3 

 

v registru vozidel na Kupujícího. Tento den bude dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění, pokud jde o Kupní cenu. 

3.4 Kupní cena bude Prodávajícímu ze strany Kupujícího uhrazena na základě faktury 
vystavené Prodávajícím poté, co mu vznikne nárok na úhradu Kupní ceny dle 
odst. 3.3 výše, přičemž faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu 
dle právních předpisů (dále jen „faktura“). Prodávající je povinen fakturu vystavit 
a doručit Kupujícímu do pěti (5) pracovních dnů ode dne vzniku nároku na úhradu 
Kupní ceny dle odst. 3.3 výše. Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě deseti (10) dnů 
ode dne jejího vystavení. 

3.5 Nebude-li faktura vystavená Prodávajícím splňovat stanovené náležitosti a/nebo 
podmínky a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je Kupující 
oprávněn vrátit takovou fakturu Prodávajícímu k opravě, a to i opakovaně. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem 
doručení řádně opravené faktury Kupujícímu. 

3.6 V případě, kdy může Kupujícímu vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je 
Kupující bez dalšího oprávněn odvést za Prodávajícího DPH z fakturované částky 
přímo příslušnému správci daně ve smyslu uvedeného zákona o dani z přidané 
hodnoty (tj. na účet správce daně). Tímto postupem zanikne Kupujícímu jeho smluvní 
povinnost zaplatit Prodávajícímu částku odpovídající DPH. 

4 PROHLÁŠENÍ A GARANCE PRODÁVAJÍCÍHO 

4.1 Prodávající prohlašuje a garantuje, že se ke dni splnění podmínek dle odst. 1.3 
písm. a) této Smlouvy stane výlučným vlastníkem Vozidla a že mu nejsou známy 
žádné okolnosti, které by bránily nabytí vlastnického práva k Vozidlu Kupujícím za 
podmínek dle této Smlouvy. 

4.2 Prodávající dále prohlašuje a garantuje, že Vozidlo bude po splnění podmínek dle 
odst. 1.3 písm. a) této Smlouvy prosto jakýchkoli právních vad. 

5 PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

5.1 Kupující prohlašuje, že je důkladně seznámen s technickým stavem Vozidla 
a nevznáší k němu žádné námitky. 

5.2 Kupující je srozuměn s tím, že Vozidlo je věcí použitou. 

5.3 Kupující se vzdává práv z vadného plnění, a to (pouze) ohledně vad faktických, nikoli 
ovšem právních, kde platí odst. 4.2 této Smlouvy. 

6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
Účinnosti pak tato Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se přitom dohodly, že tuto 
Smlouvu prostřednictvím registru smluv uveřejní Kupující, a to v celém rozsahu, do 
pěti (5) pracovních dnů ode dne jejího uzavření. 

6.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Případné spory mezi Smluvními stranami budou 



4 

 

řešeny především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, 
budou k jeho řešení příslušné soudy České republiky. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že: 

a) jakákoli změna této Smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma Smluvními stranami, a to s jejich podpisy na 
téže listině; 

b) zvyklosti ani zavedená praxe Smluvních stran nemají přednost před 
ustanoveními této Smlouvy ani před ustanoveními zákona; 

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá Smluvní 
strana sama za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije; 

d) každá ze Smluvních stran má právo od Smlouvy písemně odstoupit, jestliže 
druhá Smluvní strana nesplní povinnost, kterou podle této Smlouvy či zákona 
má, ani v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené ve výzvě ke splnění; 

e) poté, co byl návrh této Smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze 
Smluvních stran předložen k podpisu druhé Smluvní straně, vylučuje se přijetí 
daného návrhu druhou Smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou; 

f) připouští-li výraz použitý v této Smlouvě různý výklad, nevyloží se 
v pochybnostech k tíži toho, kdo jej použil jako první; 

g) práva a povinnosti případně vzniklé z plnění a právních poměrů v rámci 
předmětu této Smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této Smlouvy, 
nahrazují závazkem vzniklým z této Smlouvy. Plnění a právní poměry v rámci 
předmětu této Smlouvy před účinností této Smlouvy se tudíž považují za 
plnění a právní poměry podle této Smlouvy a práva a povinnosti z nich vzniklé 
se řídí touto Smlouvou. 

6.4 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle zákona 
jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo 
nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy 
a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, 
neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část novým ujednáním, které 
bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude 
shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ujednání tak, aby účel a smysl této 
Smlouvy zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně 
sjednávají, že tento odstavec v celém rozsahu nahrazuje § 576 Občanského 
zákoníku. 

6.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, po jednom 
(1) pro každou Smluvní stranu. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 

srozumitelný a určitý, nejsou jim známy žádné důvody, pro které by tato Smlouva nemohla 

být Smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny, ani jim nejsou známy žádné 

důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že s obsahem této 

Smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí a že tato Smlouva nebyla 



5 

 

uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují Smluvní strany 

své podpisy níže. 

 

MO.TR.U s.r.o.     Fakultní nemocnice Bulovka 

 

 

 

______________________________  ______________________________ 

Rudolf Pospíšil     Mgr. Jan Kvaček 

jednatel      ředitel  

Místo: Praha      Místo: Praha 

Datum: 24.02.2021     Datum: 24.02.2021 

 


